B laudem illam quæ ex præcepto Dei scripta est, et quam Deus per creaturas constituit, quia sicut cœlestis Jerusalem ex impolitis lapidibus qui in terrenis jacebant primitiis fundata existit, ita et vetus lex, spiritalia in se occultans, tandem spiritalia intelligere incœpit per quæ muri ejusdem civitatis postea ædificabantur. Cantabant quoque canticum Moysi in similitudine cantoris, qui præsentia et futura cantat, quæ tamen ei ignota et aliena sunt, excepto quod tantum ad ipsa suspirat, sicut et Moyses cum veteri lege quasi vox erat, in qua Verbum, scilicet humitas Salvatoris latuit, qui scilicet Moyses omnia mirabilia incarnationis ejusdem Filii Dei significanter scripsit, quemadmodum Deus eum docuit. Ipsi etiam cantabant canticum Agni, quod in ordine virginum est, quæ Agnum Dei in fide habent, desponsationem carnis postponentes, eumque in dilectione intuentes velut ipsum præsentem habeant, quem in carne non vident. Quapropter et ipsis valde jucundum est quod summo Regi desponsatæ sunt, et quod cum jubilatione laudis ipsi cantant, quia etiam ad alienam vitam cum suspirio animæ semper anhelant, et omnem sollicitudinem suam Dco commandant voce et opere eum laudantes.

C *Quod utsrus Ecclesiae, instar cuiusdam terræ, et herbam virentem in simplicitate fidelium parvolorum, et ligna pomifera in robusta operatione perfectorum modo gerinet, et juxta semen laus fidei in successione credentium usque in finem germinativa sit, et hoc in die tertio, scilicet in claritate ejusdem fidei.*

D XXXIII. « Et vedit Deus quod esset bonum, et ait : Gerinet terra herbam vircentem jet facientem semen, et lignum pomiferum facieus fructum juxta genus suum, cuius semen in semetipso sit super terram. Et factum est ita (*Gen. i.*). » Vivens terra Ecclesia est, fructum justitiae cum doctrina apostolorum pariens, sicut ipsi filii suis in initio predicaverunt, ut quasi herba in viriditate rectæ fidei essent, quam in semine verborum Dei perceperissent, et ut etiam fructiferæ arbores secundum legem Dei flerent, ita ut in semine eorum fornicationes et adulteria non perpetrarentur, sed in recta nativitate filios super terram parerent. « Et factum est ita, » quia in sono apostolorum fidem suscepit Ecclesia, et unaquaque constitutio populorum rectæ legi subjecta est. « Et protulit terra herbam virentem, et afferentem semen juxta genus suum, lignumque faciens fructum, et habens unumquodque sementem secundum speciem suam. » Ecclesia, quæ est terra viventium fructum bonorum operum in viriditate fidei protulit, et afferentem semen Verbi Dei, et fructum ita ut etiam filii ejus, sive divites sive pauperes, sive maiores natu sive minores, rectum conjugium secundum formas suas exercent. « Et vedit Deus quod esset bonum. » Et illud ante Deum bonum erat. « Factumque est vespare et mane dies tertius. » Tunc divisio sparsionis Christiani populi, quæ ex præliis infidelium et doloribus quos ei pro-

pter rectam fidem inferebant facta est, quasi per vesperum se declinare coepit ad mane illius diei, scilicet stabilis fidei in qua Christiani constitutam legem acceperunt, per quam scirent quid eis in eadem lege Dei faciendum esset; et hoc factum quasi dies tertius cum tertia luce recte fidei est. Et iterum alio modo : « Dixit vero Deus :

*Item quomodo ea que eodem tertio die facta narrantur, per historiam in moribus filiorum Ecclesie inventantur juxta tropologiam, adjuncto ad hoc competenter testimonio Evangelii, et quo sensu accipi debeat.*

XXXIV. « Congregentur aquæ quæ sub cœlo sunt in locum unum, et appareat arida. Factumque est ita (*Gen. 1*). » Hoc considerandum sic est : Deus in compunctione cordis hominis dicit ut omnes necessitates corporis quæ discretioni subjacent, in placidum locum unius usus congregentur. Quomodo? Ut homo in epulis, aut in ebrietate, aut in illecebrosis ornamentis vestimentorum, aut in tortuosa mente superfluus non sit, in omnibus his gloriam sibi met ipsi requirens; sed necessitas corporis ibi tantummodo appareat. Quomodo? Ut corpus ita modice pascatur, ut eo recte refecto, anima gaudium habere possit; et ut justa itinera cum illo habeat, ita ut de nimia abstinentia in præcipitium non prosteratur, et ne etiam de superfluitate prædictæ immoderationis prematur. Et sic in homine omnia hæc per admonitionem Spiritus sancti fiunt, quam ipse in hilaritate mentis suscepit. « Et vocavit Deus aridam terram, congregationesque aquarum appellavit maria. » Et Deus cum eadem admonitione homini illi per sanctam humilitatem insistit, ita ut se ipsum miseram aridamque terram propter diversas necessitates corporis sui nominet; unde etiam propter sæculares res, quæ in ipsis necessitatibus latent, suspiria habet, se ipsum ut fluctuationem maris existimans, et ob hoc etiam in humilitate se deprimens, quasi spiritali gaudio indignus sit. « Et vidit Deus quod esset bonum et ait : Germinet terra herbam virentem, et facientem semen, et lignum pomiferum, faciens fructum juxta genus suum, cuius semen in semetipso sit super terram. Et factum est ita (*Ibid.*). » Deus in amplexione dulcis ac profundæ humilitatis videns quod modo seipsum propter terrena despiciat, quæ de fragilitate sua sine contagione esse non possunt per admonitionem Spiritus sancti ait : « Quia homo compunctionem cordis et discretionem boni et mali suscepit, et seipsum terram esse cognoscens sanctæ humilitati prostratum subjecit, nunc in viriditate virtutum diligenter germinet, ita ut in cogitationibus et operibus suis carnalibus desideriis non succumbat, quia ipse in corpore suo succum habet, qui eum ad hoc semper allicit, ut in operibus suis peccare incipiat.